CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                , DE 2009

Requer urgência, nos termos do art.
155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, para a apreciação do
Projeto de Lei nº 5.919-A, de 2009, do
Poder Executivo, que dispõe sobre o
acesso às graduações superiores de
militares oriundos do Quadro de
Taifeiros da Aeronáutica.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para a
apreciação do Projeto de Lei nº 5.919-A, de 2009, do Poder Executivo, que
dispõe sobre o acesso às graduações superiores de militares oriundos do
Quadro de Taifeiros da Aeronáutica

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2009.

____________________________ ___________________________

____________________________ ___________________________

____________________________ ___________________________

____________________________ ___________________________

_____________________________ ____________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS